
Anlage IV:  
Berechnungsgrundlagen der Gebührenanpassung 2010 
 

      

Gebührenanpassung ab dem Schuljahr 2010/2011       

           

Schuljahr 2009/2010    Schuljahr 2010/2011     

             

             

Tarif Unterrichtsart Anzahl Schüler Gebühren/Monat Gesamt Tarif Unterrichtsart Anzahl Schüler Gebühren/ Gesamt Aufwuchs 

      in EUR in EUR       Monat in € in EUR in % 

Kind Elementarerziehung 579 15,00 104.220 Kind Elementarerziehung 579 16,00 111.168 6,7 

Erw. Einzelunterricht 45 Min. 29 68,00 23.664 Erw. Einzelunterricht 45 Min. 29 71,50 24.882 5,1 

Kind Einzelunterricht 45 Min. 433 39,00 202.644 Kind Einzelunterricht 45 Min. 433 41,00 213.036 5,1 

Erw. Einzelunterricht 30 Min. 50 57,00 34.200 Erw. Einzelunterricht 30 Min. 50 60,00 36.000 5,3 

Kind Einzelunterricht 30 Min. 778 33,00 308.088 Kind Einzelunterricht 30 Min. 778 34,50 322.092 4,5 

Kind 2-er Gruppe 45 Min 85 29,00 29.580 Kind 2-er Gruppe 45 Min 85 30,50 31.110 5,2 

Kind 3-er Gruppe 45 Min 26 21,00 6.552 Kind 3-er Gruppe 45 Min 26 22,00 6.864 4,8 

Kind Projektgruppe 45 Min 268 22,00 70.752 Kind Projektgruppe 45 Min 268 23,00 73.968 4,5 

  Chor 17 13,00 2.652   Chor 17 14,00 2.856 7,7 

  Bandpraxis 22 39,00 10.296   Bandpraxis 22 41,00 10.824 5,1 

  Mieten (Durchschnitt) 267 8,70 27.972   Mieten (Durchschnitt) 267 9,20 29.477 5,7 

         

  Ermäßigungen etwa 7,94 % der Einnahmen -65.142   Ermäßigungen etwa 7,94 % der Einnahmen -68.444 5,1 

         

 Gesamt:  755.478  Gesamt:  793.833 5,4 

 

Abzüglich einer Risikomarge von 4 TEUR könnten somit im gesamten Schuljahr 2010/2011 Mehrerträge aus Unterrichtsgebühren in Höhe von ca. 34 TEUR erwirtschaftet werden. 
Auf den Wirtschaftsplan des Jahres 2010 würden hier etwa 14.200 € entfallen (ab August 5 Monate), auf den Wirtschaftsplan des Jahres 2011 etwa 19.800 €. (7 Monate). 

 




